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Jubileusz istnienia Kół Gospodyń 
Wiejskich

	 Po siedmiu latach przerwy finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się po-
nownie w Bralinie. Gmina Bralin, postanowiła 
powołać sztab nr 5813, tym samym dołączyła 
do wielu wsi i miasteczek oraz gmin i powiatów, 
w których dobroczynna kwesta będzie się rów-
nież odbywać. 
	 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy odbędzie się 12 stycznia 2020 roku. Dwu-
dziesta ósma edycja, będzie grała pod hasłem 
– „Wiatr w Żagle”, a pieniądze zbierane będą 
„Dla Dziecięcej Medycyny Zabiegowej”. Wolon-

Wielka Orkiestra 
Świątecznej

 Pomocy zagra
w Bralinie

tariusze w dniu finału pojawią się w każdej miejscowości naszej gminy. Otwie-
ramy się na szerokie działanie. O tym jak będzie grał braliński finał, będziemy 
informować na stronie internetowej Gminy Bralin oraz na profilu Gmina Bralin 
w mediach społecznościowych. Wszystkich chcących wspomóc 28. Finał WOŚP 
zapraszamy do Urzędu Gminy Bralin. 
	 W dniu finału sala sesyjna stanie się siedzibą bralińskiego sztabu, który bę-
dzie otwarty dla wszystkich mieszkańców. 

KW
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	 Rok 2019 zbliża się do końca, wiele zadań udało się zrealizo-
wać, wiele jeszcze przed nami. Chcielibyśmy poprzez zdjęciową 
prezentację przedstawić kilka najważniejszych przedsięwzięć, 
które zostały wykonane w tym roku. Na ulicy Zielonej w Bralinie 
otwarto nowy plac zabaw. Wybudowano sieć kanalizacji w Mnicho-
wicach, dzięki czemu kolejna miejscowość w naszej gminie będzie 
miała kanalizację. Wyremontowano zabytkowy budynek dawnej 
„Pastorówki”. Pozyskano teren pod budowę pełnowymiarowej hali 
sportowej przy szkole podstawowej w Bralinie. A to tylko część ze 
zrealizowanych planów.

Kończy się rok 2019 – czas podsumowań

	 Rok 2019 był bogaty również w wydarzenia kulturalne. Wszy-
scy pamiętamy jak wielu z nas bawiło się na tegorocznych do-
żynkach w Nowej Wsi Książęcej, a także na Pożegnaniu Lata na 
bralińskim stadionie. Praktycznie w każdym sołectwie odbyły się 
obchody Dnia Dziecka, które przyciągnęły wielu z nas do wspól-
nej zabawy. Pierwszy raz w tym roku Gmina Bralin uruchomiła 
pilotażowy program letniego wyjazdu dzieci w ramach działania 
Świetlicy „Profilaktyczno- Środowiskowej” Tęcza. 

Budowa sieci kanalizacyjnej w Mnichowicach. Jednocześnie zmodernizo-
wano sieć wodociągową.

Prawie 2 km nowo otwartych dróg gminnych. Nowe odcinki dróg powstały 
w sołectwach Nowa Wieś Książęca, Tabor Wielki, Weronikopole.

Otwarcie nowego placu zabaw przy ulicy Zielonej w Bralinie.

Odrestaurowany budynek po dawnej „Pastorówce”, dziś prezentuje się 
pięknie.

Podpisanie umowy na teren pod halę sportową w Bralinie. Serdeczna
i spokojna atmosfera zawsze sprzyja dobrym inicjatywom.

„Stworzenie Bazy rekreacyjnej w sołectwie Tabor Wielki”. Zadanie zostało 
zrealizowane w ramach programu UMWW „Wielkopolska Odnowa Wsi”.
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	 Jak już część z mieszkańców zdążyła się zorientować inwestycja 
budowy przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Bralinie zaczyna 
przypominać niekończącą się historię, która co jakiś czas powraca. 
	 Mimo, że nasze przedszkolaki i maluszki już od ponad roku 
bawią się i uczą w nowym obiekcie, gmina Bralin nie otrzymała 
dotąd całości dofinansowania związanego z realizacją zadania. 
	 Obecnie pracownicy urzędu są na końcowym etapie rozliczania 
refundacji dofinansowania pozyskanego z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego. 
	 Szereg zaniedbań i nieprawidłowości na etapie budowy oraz 
odstępstwa na etapie urządzania obiektu, powodują konieczność 

Niedokończona historia…
wyjaśnienia każdej kwestii od początku do końca, co wiąże się 
z czasem. Niestety, pewne rzeczy są nie do naprawienia, czy wy-
jaśnienia, co powodować będzie pomniejszenie dofinansowania. 
Pracownicy urzędu wraz z Wójtem Gminy starają się o odzyskanie 
każdej wyłożonej przez Gminę złotówki, niestety pomimo tego wy-
siłku, nie uda się otrzymać refundacji w tym roku. 
	 Rada Gminy podjęła decyzję o zaciągnięciu kredytu w kwocie 
1 miliona złotych na zbilansowanie budżetu gminy. Kredyt zosta-
nie spłacony niezwłocznie po otrzymaniu dofinansowania, co liczy-
my, że nastąpi w I kwartale 2020 roku. 

Ewelina Pieles

	 Wiele udało się zrobić, wiele jest jeszcze do zrobienia. Znamy 
problemy i potrzeby mieszkańców naszej gminy. Staramy się suk-
cesywne realizować kolejne cele. Już dziś możemy przekazać ko-
lejne informacje nt. zadań, które będą realizowane w 2020 roku. 
Zrobimy kolejne odcinki dróg w ramach FOGR, powstanie siłow-
nia zewnętrzna na stadionie przy ulicy Namysłowskiej w Bralinie. 
O nadchodzących pracach będziemy informować na bieżąco, a tym-
czasem dobrego roku 2020.

KW
Pożegnanie Lata 2019 pięknie wpisało się w letnią wakacyjną scenerię 
stadionu bralińskiego.

Dożynki Gminno-Parafialne w Nowej Wsi Książęcej cieszyły się wielkim 
zainteresowaniem mieszkańców naszej gminy. Bardzo się z tego cieszymy.

Obchody Dnia Dziecka odbyły się w prawie wszystkich sołectwach naszej 
gminy. Wszystkie uroczystości były wspaniałe.

Letni wyjazd dzieci zorganizowany przez Gminę Bralin w ramach akcji letniej przy Świetlicy „Tęcza”. Młodzież odwiedziła Zakopane.
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	 Zakończono inwestycję związaną z realizacją zadania pn. „Re-
mont elewacji budynku z rekonstrukcją pierwotnego ganku oraz 

Remont „Pastorówki” zakończony
budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych poruszających się 
na wózkach”. Zadanie w terminie zrealizowała firma „AG-Bud” 
Krystian Korus. Dawna „Pastorówka” to budynek znajdujący się 
w Bralinie przy ulicy 3 maja 9. Po remoncie prezentuje się piękniej. 
Do niedawna służył jako ośrodek zdrowia dla mieszkańców naszej 
gminy, dziś w tym budynku znajduje się siedziba Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Wartość całego zadania to 574.410,00 zł, 
w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 
365.497,00 zł kosztów kwalifikowanych w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. 
	 W ramach zadania wykonano następujące czynności: remont 
elewacji, odtworzenie obróbek dekarskich dachu, likwidacja wtór-
nego ganku w elewacji frontowej, rozbiórka stropu ganku, rozbiór-
ka ścian ganku do poziomu murów pierwotnego tarasu, montaż 
nowego okna oraz drzwi wejściowych w odtwarzanej elewacji fron-
towej, odtworzenie schodów zewnętrznych, wykonanie pochylni 
dla osób niepełnosprawnych przy elewacji wschodniej. 
	 Inwestycja została przeprowadzona w dwóch etapach. Zabytko-
wy budynek w nowej szacie, pięknie wprowadza w jedną z najstar-
szych części Bralina.

Katarzyna Przybylska 

Kanalizacja w Mnichowicach zrealizowana
	 W Listopadzie br. w Mnichowicach 
zakończono inwestycję pn.  „Budowa ka-
nalizacji sanitarnej wraz  z  wymianą  sie-
ci wodociągowej w Mnichowicach” Zadanie 
zostało zrealizowane przy udziale środków 
zewnętrznych. Dofinansowanie z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, na re-
alizację projektu pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z wymianą sieci wodociągo-
wej w Mnichowicach” w ramach działania 
2.3 ,,Gospodarka wodno-ściekowa w  aglo-
meracjach” (oś priorytetowa II ,,Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian kli-
matu”) Program Operacyjny Infrastruktu-
ra i Środowisko 2014-2020. Wartość całego 
projektu wyniosła 1.463.605,77 zł z  czego 
1.1011.434,88 zł to środki pochodzące z do-
finansowania z UE. W ramach projektu 
zrealizowano zadanie inwestycyjne pole-
gające na budowie kanalizacji sanitarnej 
w  miejscowości Mnichowice, położonej 
w gminie Bralin – etap II. W ramach pro-
jektu podłącza się do kanalizacji sanitarnej 
ok. 230 osób. Długość wybudowanej kanali-
zacji sanitarnej wynosła niemal 3 km a dłu-
gość przebudowanej sieci wodociągowej 
to 0,23 km. Trwa proces przyłączania się 
mieszkańców Mnichowic do wybudowanej 
kanalizacji sanitarnej. Wykonawcą zada-
nia była firma EKO-KAN-GAZ Sp. z o.o. 
z siedzibą w miejscowości Karski położonej 

Budowa kanalizacji stwarzała momentami utrudnienia, jednak efekt końcowy wart był wszelkich 
trudności.

niedaleko Ostrowa Wielkopolskiego. Budowa kanalizacji sanitarnej w Mnichowicach była 
inwestycją bardzo oczekiwaną przez mieszkańców wsi a realizacja przedsięwzięcia w zna-
czący sposób poprawiła jakość życia mieszkańców miejscowości i wpłynie pozytywnie na 
środowisko.

Adam Brząkała
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	 W sobotę, 16 listopada w Nowej Wsi Książęcej odbyła się wyjąt-
kowa uroczystość. Miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich obchodziło 
70–rocznicę istnienia. Wśród zaproszonych gości, którzy zaszczyci-
li uroczystość w sali Domu Ludowego byli: wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś, wicestarosta powiatu kępińskiego Alicja Śniegocka, ks. pro-
boszcz parafii pw. Trójcy Świętej w Nowej Wsi Książęcej ks. Daniel 
Wawrzyniak oraz sołtys Adam Hełmiński. Dopisały również dele-
gacje z pozostałych kół gospodyń z terenu naszej gminy. 
	 W części oficjalnej przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Nowej Wsi Książęcej, Jadwiga Gogół przedstawiła zebranym 
sprawozdanie z wieloletniej działalności Koła. Następnie głos za-
brali przybyli goście. 
	 Wójt Piotr Hołoś przekazał na ręce pani przewodniczącej pa-
miątkowy list gratulacyjny oraz upominek w postaci kuchenki mi-
krofalowej. Dodatkowo na ręce Heleny Banaszewskiej, Zofii Troski 
i Jadwigi Gogół wręczył listy gratulacyjne za wieloletnią działal-
ność na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi Książęcej. 
	 Członkinie Koła uraczyły wszystkich zebranych pysznym obia-
dem oraz innymi wspaniałymi daniami aż do samego wieczora. 
Panie zaprezentowały obecnym piękną część artystyczną. Przy-
pominając tym występem, jak ważna w naszym życiu jest dbałość 
o tradycję i kulturę społeczności lokalnej. 
	 Życzymy Kołu w Nowej Wsi Książęcej następnych wielu podob-
nych okazji do świętowania. 

KW

	 Koło Gospodyń Wiejskich w Chojęcinie ma już 70 lat. Ten pięk-
ny jubileusz uroczyście obchodzono w miejscowym Domu Ludo-
wym 7 grudnia br.
	 KGW w Chojęcinie liczy około 100 członków, którzy w bardzo 
aktywny sposób działają na rzecz mieszkańców sołectw Chojęcin, 

KGW w Nowej Wsi Książęcej
ma już 70 lat

Piękny jubileusz Koła Gospodyń 
Wiejskich w Chojęcinie

Chojęcin-Parcele, Działosze. Na obchodach 70–lecia istnienia Koła 
wielu z nich było obecnych. Znakomicie przygotowana uroczystość 
wzbudziła zachwyt u wszystkich zebranych. W tym miejscu nale-
ży wymienić i podkreślić nazwiska pań, które w znaczący sposób 
przyczyniły się do organizacji tej uroczystości: Małgorzata Wrzal-

ska, Beata Standziak, Agnieszka Kubot, Ewelina 
Krawczyk. Panie nie tylko dbają o teraźniejszość 
Koła, ale również o jego historię Koła, dzięki cze-
mu można było zobaczyć piękną wystawę zdjęć 
z 70 lat działalności organizacji. 
     Swoją obecnością uroczystość zaszczycili: wójt 
Piotr Hołoś, sekretarz gminy Ewelina Pieles oraz 
pracownicy Referatu Oświaty, Kultury, Sportu 
i Promocji - Sławomir Bąk i Karol Wanzek. Wszy-
scy goście serdecznie dziękowali za zaproszenia 
i z dumą podkreślali, że biorą udział we wspania-
łym wydarzeniu. 
     Organizatorzy przygotowali również wiele 
atrakcji dla uczestników obchodów. Swoje umie-
jętności zaprezentowały Wiktoria i Dominika Wy-
dmuch, grając pięknie na saksofonie i trąbce. Na 
zakończenie obchodów odbył się piękny koncert 
kolęd, który wprowadził wszystkich w świąteczny 
nastrój.

KW
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Świąteczna
zabawa w „Tęczy”
	 Na zaproszenie Biblioteki Publicznej i Świetlicy Profilaktycz-
no-Środowiskowej „Tęcza” w czwartek, 5 grudnia br. zawitali do 
Bralina aktorzy Teatru „Blaszany Bębenek” z Trzebini ze spekta-
klem „Anaruk w Grenlandii”. Dzieci uczestniczące w przedstawie-
niu miały przyjemność przenieść się do mroźnej i śnieżnej ojczyzny 
małego chłopca o imieniu Anaruk. Dzielny mały Eskimos uczył się 
samodzielności i zdobywania nowych umiejętności pozwalających 
mu przetrwać w trudych warunkach. W trakcie przedstawienia 
młodzi widzowie aktywnie brali udział w spektaklu i uczestniczyli 
w przygodach bohaterów, a także doskonale się przy tym bawili. 
Artyści angażowali dzieci do udziału w zabawach, a dodatkową 
atrakcją było wspólne śpiewanie i radosne tańce. Teatrzyk wszyst-
kim bardzo się podobał, panowała wesoła atmosfera i było dużo 
śmiechu. 

Dyplomy w akcji
„Mała Książka

– wielki człowiek”
	 Gratulujemy małym czytelnikom, którzy uczestniczą w pro-
jekcie „Mała Książka – wielki człowiek”. Wspólnie z rodzicami 
odwiedzają  Bibliotekę Publiczną w Bralinie, wypożyczają książ-
ki, zbierają naklejki i dzięki temu, zostali uhonorowani imien-
nymi dyplomami. Tym razem Dyplomy Małego Czytelnika wraz 
z nagrodami odebrali: Agata Wróbel, Pola Dwernicka, Wojciech  
Kuropka, Mikołaj Biziak, Maksymilian Kłosek.

Ewa Jędrysiak

Spotkanie autorskie
z Zofią Staniszewską

	 W dniu 15 listopada br. do Biblioteki Publicznej w Bralinie za-
witał wyjątkowy gość – Zofia Staniszewska. Wizyta znanej literat-
ki odbyła się w ramach projektu „Zabawy literackie” realizowa-
nego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu. W spotkaniu z autorką wierszy, dramatów, 
powieści, baśni terapeutycznych i bajek dla dzieci uczestniczyli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bra-
linie, którzy przybyły pod opieką Joanny Mikołajczyk i Agaty 
Piotrowiak. Mieli oni okazję, by rozgryźć zawiłości zasad dobrych 
manier w Internecie. Doskonałą podstawą do zgłębienia tajników 
etykiety w sieci, tzw. netykiety była książka „Dzieci w sieci, czyli 
dobre maniery w Internecie”. Pani Zofia zabrała młodzież w po-
dróż do cyberprzestrzeni, podczas której w przystępny i zabawny 
sposób opowiedziała o zasadach savoir-vivre’u na portalach spo-
łecznościowych oraz sposobach reagowania na niebezpieczeństwa 
internetowe. Opowieściom o cyberprzemocy, hejtowaniu i do-
brych manierach towarzyszyła prezentacja multimedialna z ilu-
stracjami Artura Nowickiego. Młodzi bohaterowie książki i nasi 
młodzi goście wspólnie podjęli się wyzwania rozwiązania testu na 
damę i dżentelmena, który rozwiązali celująco. W nagrodę każdy 
z uczestników otrzymał specjalnie zaprojektowany medal. 

Ewa Jędrysiak

	 Po zakończonym przedstawieniu całkiem nieoczekiwanie do 
sali wszedł Święty Mikołaj z towarzyszącym mu charakterystycz-
nym dźwiękiem dzwonków – wszystkie dzieci oniemiały z radości 
i były bardzo zaskoczone tak miłą niespodzianką. Dziadek z du-
żym brzuchem i długą białą brodą z pomocą Śnieżynki wspólnie 
z dziećmi bawili się w czasie gier i zabaw. Nasi milusińscy z rado-
ścią i ochoczo reagowali na to, co działo się w czasie zabawy, wy-
kazując się wielką sympatią i kreatywnością. Każdy dostał słodki 
upominek i mógł indywidualnie spotkać się i porozmawiać z zimo-
wym gościem, a także zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Ewa Jędrysiak

Przyjazd świętego Mikołaja był wielką atrakcją dla dzieci

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Bralinie z uwagą słuchały bajek autorki.
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„Naród, który nie szanuje swej przeszłości, 
nie zasługuje na szacunek teraźniejszości
 i nie ma prawa do przyszłości”.

 Józef Piłsudski

	 11 listopada 2019 r. był wyjątkowym 
dniem w gminie Bralin. Obchody Święta 
Niepodległości rozpoczęły się przed połu-
dniem mszą św. za Ojczyznę w kościele pw. 
Św. Anny w Bralinie. Po nabożeństwie wła-
dze gminy złożyły kwiaty pod Pomnikiem 
Pamięci. W uroczystościach oficjalnych 
uczestniczyli: wójt Piotr Hołoś, przewod-
niczący Rady Gminy Marek Markiewicz, 
sekretarz gminy Ewelina Pieles oraz dele-
gacje Zarządu Gminnego z OSP w Bralinie 
oraz Oddziału Rejonowego PZERiI, które 
swą obecnością uświetniły listopadową 
rocznicę.

	 Wieczorem w świetlicy „Tęcza” odbyła 
się dalsza część uroczystości, na którą przy-
byli zaproszeni goście. Sekretarz gminy 
Bralin p. Ewelina Pieles powitała zebra-
nych, a w szczególności: p. Piotra Hołosia 
wójta gminy, p. Marka Markiewicza prze-
wodniczącego rady gminy oraz   radnych 
gminy Bralin, ks. Romana Krzyżaniaka 
proboszcza bralińskiej parafii oraz ks. Ra-
fała Hącie proboszcza parafii Turkowy, soł-
tysów, dyrektorów placówek oświatowych 
i  licznie zgromadzonych mieszkańców. 
Pani sekretarz zaprosiła wszystkich do wy-
słuchania montażu słowno – muzycznego 
przygotowanego przez uczniów Szkoły Pod-
stawowej im. Mikołaja Kopernika w Brali-
nie pod kierunkiem p. Katarzyny Biziak, 
p. Jolanty Cudniewicz, p. Iwony Maciejew-
skiej i p. Karoliny Tylżanowskiej.

	 „O ziemio polska! Ziemio trudna i do-
świadczona!” - słowami pieśni uczniowie 
powitali przybyłą na Święto Niepodległości 
społeczność i zaprosili do wędrówki w prze-
szłość. Odkrywaniu kart historii towarzyszy-
ły patriotyczne pieśni, które współistniały 
z narodem polskim w ważnych wydarzeniach 
dziejowych i kształtowały historyczną świa-
domość Polaków. Uczniowie przypomnieli 
długą, okupioną ofiarami drogę naszego na-
rodu do odzyskania niepodległości. Podkre-
ślili fakt, iż mimo wielu represji nie udało się 
ciemiężycielom wykorzenić polskości. Naród 
doświadczony ponad wiekową niewolą bo-
hatersko stawiał opór i trwał w wierze, że 
upragniona wolność nadejdzie. Po 123 latach 
niewoli te pragnienia się ziściły.
	 Recytatorzy i narratorzy poprowadzili 
zebranych po krętych ścieżkach historii. 

Ukazali losy żołnierzy skazanych na roz-
łąkę z rodzinami, przywołując słowa córki 
piszącej list do ojca – żołnierza. Zapalając 
symboliczne znicze, oddali hołd wszystkim, 
którzy złożyli na ołtarzu Ojczyzny najwięk-
szą ofiarę – własne życie. Utwory poetyckie 
zachęcały do zadumy nad listopadową rocz-
nicą i radości z osiągnięć minionych pokoleń 
– z odrodzenia się państwa. Szkolny zespół 
wokalny w słowach pieśni patriotycznych 
oddał ducha narodu, któremu przyświe-
cało marzenie „Żeby Polska była Polską!”. 
Pieśni patriotyczne „Pierwsza Kadrowa”, 
„Legiony”, „Przybyli ułani” utrwaliły siłę 
oręża polskiego i jedność w  dążeniu do 
upragnionego celu. Uczniowie w słowach 
pieśni „Pałacyk Michla”, „Warszawo ma” 
i utworach poetyckich przywołali również 
okres powstania warszawskiego – kolejne-

To nasze miejsce to nasz kraj

go zrywu niepodległościowego, by uświa-
domić wszystkim, że wolność jest krucha, 
a w obliczu zagrożenia Polacy zawsze stają 
w jej obronie. Kolejne piosenki: „Przytulmy 
Polskę”, „Jest takie miejsce…” czy „Pyta-
nie o Polskę” uzmysłowiły zebranym, że 
Ojczyzna jest tam, gdzie nasze serca. To 
w  „Małej Ojczyźnie” wzrastamy, żyjemy, 
i to właśnie tutaj kształtuje się  patriotyzm 
- nie tylko lokalny. Montaż słowno–poetycki 
wspaniale uzupełniła prezentacja multime-
dialna. Obrazy i filmy obrazujące polskość 
wywołały wzruszenie publiczności. Całości 
dopełniła piękna scenografia przygotowa-
na przez Elżbietę Leśniarek. Wzruszająca 
część artystyczna zyskała aplauz publicz-
ności, która gromkimi brawami nagrodziła 
występujących uczniów.
   Na koniec głos zabrał wójt gminy Bralin 

Piotr Hołoś, który pogratu-
lował wspaniałego występu 
i  zwrócił uwagę, iż świętu-
jąc odzyskanie niepodle-
głości, musimy pamiętać, 
że wolność nie jest nam 
dana raz na zawsze i to do 
nas należy jej pielęgnowa-
nie. „Pamięć, szacunek dla 
przeszłości, tradycji to war-
tości, które trzeba kulty-
wować i chronić jako dobro 
najwyższe” – stwierdził, 
dodając: „To do nas należy 
budowanie wizerunku Pol-
ski i polskości, i przekazy-
wanie go następnym poko-
leniom”.
    Wójt podkreślił również, 
iż uroczystość upamiętnia-
jąca 101. rocznicę odzyska-
nia niepodległości zbiegła 
się z wystawą poplenero-
wą. W okresie wakacyjnym 
gminę Bralin odwiedzili ar-
tyści malarze, uwieczniając 

jej piękne zakątki. „Efekty ich pracy, pięk-
nie wpisujące się w dzisiejsze święto, może-
my tu wszyscy podziwiać” - stwierdził Piotr 
Hołoś. Nadmienił, iż obrazy będzie można 
nabyć po zakończeniu uroczystości. Wyra-
żając wdzięczność za popularyzowanie gmi-
ny Bralin w tak piękny sposób, wójt wręczył 
bukiet kwiatów Janinie Mielcarek–Gorzen-
dowskiej, prezesowi Stowarzyszenia Pla-
styków Amatorów Powiatu Kępińskiego. 
Organizatorka bralińskiego pleneru zre-
wanżowała się, przekazując wójtowi dwa 
obrazy: przedstawiający Pólko i braliński 
pejzaż. Na koniec wszyscy zostali zaprosze-
ni na rogale świętomarcińskie i obejrzenie 
wystawy.

Jolanta Cudniewicz

Tegoroczne Święto Niepodległości przebiegało w radosnej i patriotycznej atmosferze
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Ze starego
albumu…

W oczekiwaniu na…
	 13 listopada 2019 r. w auli Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I stopnia w Sycowie 
miejscowe Towarzystwo Świętego Marka 
zorganizowało spotkanie z profesorem 
Markiem Dyżewskim, muzykiem, publi-
cystą, wykładowcą akademickim. Jego 
wykład „Stanisław Moniuszko – ojczyźnie 
i rodakom”, zorganizowany w roku 200. 
urodzin kompozytora, zgromadził rzeszę 
słuchaczy i wywołał burzę oklasków. Wśród 
publiczności były jednak osoby, które cze-
kały na to, co wydarzyć miało się później…

… minikoncert skrzypcowy w Syco-
wie...
	 W drugiej części wieczoru publiczność 
mogła zobaczyć i usłyszeć skrzypce nale-
żące niegdyś do Stanisława Grosska (1907-
1940), który od 29 grudnia 2017 r. wraz 
ze swym starszym bratem, Melchiorem, 
patronuje jednej z ulic w Bralinie. O człon-
kach tej rodziny pisałem już niejednokrot-
nie. Przypomnę tylko, że Stanisław – pod-
porucznik 29 Pułku Piechoty – w 1939 r. 
trafił do niewoli sowieckiej, zaś w kwietniu 
lub maju następnego roku został zamordo-
wany w Charkowie przez NKWD. 	

	 1 lutego br., podczas wernisażu prac ks. 
Melchiora (1889-1967) prezentowanych 
w  sycowskim muzeum, Krzysztof Jański 
z  Wrocławia – spokrewniony przez ojca 
z rodziną Grossków – przekazał Towarzy-
stwu Świętego Marka ocalałe, choć bardzo 
zniszczone skrzypce, które należały nie-
gdyś do Stanisława. Zapowiedziano wów-
czas, że instrument trafi do renowacji i kie-
dyś będziemy mogli usłyszeć jego głos. Tak 
też się stało. Na odnowionych skrzypcach 
13 listopada zagrała w Sycowie nastoletnia 
oleśniczanka, Helena Bednarska, która za-
prezentowała fragment sonaty g-moll Geo-
rga Friedriecha Händla. 

	 Wspomnieć trzeba, że instrument, po-
chodzący zapewne z lat 20. XX w. z nie-
mieckiej manufaktury, odnowiony został 
we Wrocławiu, w warsztacie lutniczym 
Krzysztofa Mroza.  

… i Bralinie
	 Odnowione skrzypce St. Grosska zosta-
ły przekazane przez Małgorzatę i Stanisła-
wa Kozłowskich z Towarzystwa Świętego 

Marka Lilianie Krysińskiej, 9-letniej bra-
liniance. Dziewczynka od ponad dwóch lat 
uczy się gry na skrzypcach w Państwowej 
Szkole Muzycznej I Stopnia im. Aleksandra 
Tansmana w Kępnie. Oficjalna uroczystość 
miała miejsce 24 listopada br. w kościele pa-
rafialnym pw. św. Anny w Bralinie po mszy 
świętej o godz. 10.00. Liliana wykonała 
wówczas fragment koncertu G-dur Antonio 
Vivaldiego. Co prawda nie na skrzypcach 
Grosska (na razie są dla niej zbyt duże), ale 
na instrumencie, na którym uczy się gry. 
Po jej krótkim występie rozległy się grom-
kie brawa. Odnotować należy, że jednym 
z uczestników tego wydarzenia był K. Jań-
ski. Jego ojciec, Mateusz (1928-2017), po-
chodził z Bralina.

Historia zatoczyła koło
	 Okazuje się, że rodzina Liliany ze strony 
jej mamy jest spowinowacona z Grosskami. 
Z dokumentów wynika, że matka Stanisława, 
Monika (1869-1959), na przełomie XIX i XX 
wieku co najmniej trzy razy była chrzestną 
dzieci Franza i Cecylii Smolków/Smołków: 
Leonarda (to prapradziadek L. Krysińskiej), 
Agnieszki i Feliksa. Z kolei ojcami chrzest-
nymi najstarszych dzieci: Otylii i Alfonsa 
zostali wcześniej kolejno: Tomasz Grossek 
(1861-1951) – mąż i ks. Stanisław Stephan 
(1867–1926) – brat Moniki. Informacje te 
wypłynęły przypadkiem. Czyż nie jest to nie-
zwykły zbieg okoliczności? Warto wiedzieć, 
że obie rodziny mieszkały po sąsiedzku, vis-
à-vis siebie. Smolkowie tam, gdzie dziś stoi 
bralińska podstawówka, Grosskowie – przy 
obecnej ul. Wrocławskiej 51.

Nagrobek w innym miejscu
	 Na początku maja 2019 r. z inicjatywy 
Towarzystwa Rozwoju Gminy Bralin na-
grobek Moniki i Tomasza Grossków został 
poddany niewielkiej renowacji w zakładzie 
stolarskim Ewalda Grosska przy ul. Li-
powej w Bralinie. Po blisko 6 miesiącach 
powrócił wreszcie na miejscowy cmentarz 
przykościelny. Nie stanął jednak w po-
przednim miejscu, a przy północnej ścianie 

świątyni. Zdecydo-
wał o tym ks. Ro-
man Krzyżaniak, 
miejscowy pro-
boszcz. Rzeczy-
wiste miejsce po-
chówku rodziców 
Stanisława i  Mel-
chiora znajduje się 
tuż przy wyjściu 
z cmentarza, po 
prawej stronie, 
na przylegający 
do niego parking. 
Nagrobek, autor-
stwa Macieja Joń-
cy ze Słupi pod 
Bralinem (obecnie 
mieszka w Koby-
lej Górze), będzie 

teraz bardziej widoczny, z czasem miejsce 
przy nim ma zostać wybrukowane. 

Jacek Kuropka

Nagrobek M. i T. Grossków do niedawna stał 
w tym miejscu. Bralin, 5 marca 2019 r. (fot. jack)

1 lutego 2019 r. K. Jański przekazał Towarzy-
stwu Świętego Marka z Sycowa  skrzypce,
na których grał St. Grossek (fot. J. Kuropka)

Liliana Krysińska trzyma odrestaurowane skrzypce Stanisława Grosska. 
Obok niej ks. R. Krzyżaniak, M. Kozłowska i ks. P. Kapała (z tyłu). Bralin,
24 listopada 2019 r. (fot. E. Krysińska)
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	 Trzeba zaznaczyć, że był rok 1919, 
gdy duża część późniejszego powiatu kę-
pińskiego była opanowana przez Grenz-
schutz i  trwał tam wciąż zabór niemiecki. 
Wracając do wspomnień naszego bohatera: 
…nazbieraliśmy wówczas 2/3 podpisów 
z  pow. niemieckich: namysłowskiego i sy-
cowskiego, obecnie kępińskiego, które to 
pow. niemieckie częściowo przypadły za 
naszą działalność do Polski. Wypełnione 
formularze podpisami wraz z kolegami 
zawiozłem (koleją) do Międzynarodowej 
Komisji Koalicyjnej i  Naczelnej Rady Lu-
dowej w Bytomiu, a tam dziękowano nam 
za dostarczenie tyle tysięcy i setek podpi-
sów i upewniono nas, że te miejscowości 
skąd pochodzą podpisy przypadną macie-
rzy polskiej. W Bytomiu panował wówczas 
stan oblężenia i z trudem wydostaliśmy się 
z powrotem do Polski. Pisząc o stanie oblę-
żenia, mógł myśleć o I powstaniu śląskim, 
trwającym od 16 do 24 sierpnia 1919 r., ale 
mogło mu też chodzić o 27/28 maja 1920 r., 
gdy Niemcy łamiąc prawo międzynaro-
dowe oblegali zbrojnie siedzibę Polskiego 
Komisariatu Plebiscytowego, działającego 
od początku 1920 r. w  bytomskim hotelu 
„Lomnitz”. Przeciwko uzbrojonym po zęby 
12 batalionom niemieckiego Grenzschut-
zu, udającego spontaniczne bojówki, liczą-
ce con. 7200  osób, stanęło… 15  Polaków 
„uzbrojonych” w  gumowe policyjne pałki, 
1 karabin, 4 pistolety i 1 granat. Poza 8-oso-
bową strażą hotelu (w obecnym znaczeniu 
ochroną) wśród obrońców było też kilku ofi-
cerów polskiego wywiadu wojskowego, po-
zostali to politycy i urzędnicy. Wielokrotne 
ataki zostały odparte bez strat własnych, za 
to z dużymi stratami w zabitych i rannych 
po stronie nieprzyjaciela. W końcu jeden 
z polskich oficerów wydostał się przez dach 
i przyprowadził na odsiecz żołnierzy fran-
cuskich. Za bohaterską i skuteczną obronę 
z bronią w ręku, ówczesny szef komisariatu, 
uprzedni członek Naczelnej Rady Ludowej 
(NRL) w powstaniu wielkopolskim, a na-
stępnie poseł, bardziej polityk niż żołnierz, 
Wojciech Korfanty (1873-1939) otrzymał 
potem czterokrotnie Krzyż Walecznych 
(KW). Stawiającym wniosek o odznacze-
nie W. Korfantego, KW po raz pierwszy, 
drugi, trzeci i czwarty, czyli KW z trzema 
okuciami był mjr Jan Ludyga-Laskowski 
(1894-1956). Ten polski działacz narodowy 
na Śląsku, po dezercji z armii niemieckiej 
podczas I wojny światowej na froncie za-
chodnim we Francji, przekazał aliantom 
istotne tajemnice wojskowe, ważne i szko-

„Delegacja Śląska”. Mieszkańcy powiatu kępiń-
skiego w walce o granice polskiego Śląska, cz. 2

W roku 2019, dedykowanym uczczeniu powstań śląskich, trzeba pamiętać także o - zakończonych sukcesem - pokojo-
wych staraniach o włączenie do Polski traktatem wersalskim wschodniej części dwóch dolnośląskich powiatów: namy-
słowskiego i sycowskiego. Po przyłączeniu do Wielkopolski ziemie te (z Bralinem) weszły w skład powiatu kępińskiego. 

dliwe na tyle, że Niemcy 
wyznaczyli wysoką cenę 
za jego głowę i wydali 
zaocznie wyrok śmierci. 
On tymczasem został 
oficerem Armii gen. Hal-
lera we Francji, gdzie 
służył jako komendant 
polskiej szkoły podofi-
cerskiej, dowódca kom-
panii i adiutant 1. Puł-
ku Strzelców Polskich, 
a  w  końcu adiutant 
I Korpusu. Po powrocie 
do kraju najpierw zaj-
mował Pomorze w sze-
regach WP, potem został 
szefem sztabu Polskiej 
Organizacji Wojskowej Górnego Śląska 
(POW G. Śl.). Brał udział w II powstaniu 
śląskim, w  III  walczył na stanowiskach 
dowódcy I dywizji wojsk powstańczych 
i Grupy „Wschód” oraz zastępcy dowódcy 
wojskowego powstania. W kampanii wrze-
śniowej 1939 r. bronił Śląska, po przedosta-
niu się do Francji walczył w ruchu oporu, 
a następnie został więźniem Gestapo. A tak 
opisał walkę o polski komisariat w  By-
tomiu, jako naoczny świadek, a zarazem 
dowódca obrony: …Wieść o zamierzonym 
ataku Niemców na hotel Lomnic doszła 
do wiadomości POW na Górnym Śląsku 
na 2 godz. przed atakiem i natychmiast za-
wiadomiono o tem p. komisarza Korfantego 
i  proszono go by opuścił hotel. Na powyż-
szą propozycję nie zgodził się, a przeciwnie 
kazał sobie przedstawić straż hotelu, która 
składała się z 8 ludzi. Rozkazał ich uzbroić 
i osobiście brał udział przy wyznaczeniu sta-
nowisk dla poszczególnych ludzi. Podczas 
ataku, kiedy Niemcy mieli już 16  zabitych 
i kiedy małe siły straży już upadały na du-
chu, wtenczas to komisarz Korfanty doda-
wał wszystkim ochoty do walki, sam chwy-
tając za karabin. Dzięki obecności posła 
Korfantego i jego dzielnej postawy, Niemcy, 
mimo że liczba ich sięgała w tysiące, nie 
zdobyli tej tak ważnej placówki narodo-
wej… Wniosek został sporządzony 6  lipca 
1922 r. w Katowicach w dowództwie Grupy 
gen. Szeptyckiego i  poparty przez samego 
generała. Stanisław Szeptycki (1867-1950), 
gen. broni WP II RP i  hrabia, przeszedł 
z  armii austrowęgierskiej do Legionów, 
gdzie dowodził III Brygadą, następnie był 
komendantem całości Legionów, w  końcu 
dowódcą Polskiej Siły Zbrojnej. Po przejściu 
do WP został dowódcą oddziałów w Galicji, 

potem szefem Sztabu Generalne-
go (SG), dowódcą dywizji i frontu 
litewsko-białoruskiego oraz 4 Ar-
mii i frontu pn.-wsch. w  wojnie 
z  bolszewikami. W  okresie poko-
jowym najpierw był inspektorem 
armii w Krakowie i dowodził WP 
zajmującym polski Śląsk, wkra-
czającym m.in. 20 czerwca 1922 
r. do Katowic. Następnie został 
szefem MS Wojsk. II RP. W czasie 
zamachu majowego 1926 r. był 
dowódcą wojsk wiernych rządowi 
poza stolicą. Po przejściu w stan 
spoczynku zajął się interesami 
i został prezesem Zarządu Podkar-
packiego Związku Przemysłowców 
Naftowych, ówczesnym PGNiG. Po 

II wojnie światowej był natomiast prezesem 
PCK. Wracając do 3 naszych bohaterów, 
świadkami (a zarazem też zapewne czynny-
mi współuczestnikami) ich tzw. pracy nie-
podległościowej (jakiej brak uznała potem, 
przemilczając tradycyjnie KKiMN), byli 
m.in.: Tomasz Godzina (1866-1936), kupiec 
zam. przy Rynku w Kępnie (sprzedawał tam 
m.in. książki, był też jednym z pierwszych 
wydawców pocztówek z widokami Kępna 
i okolic) i Mikołaj Górecki (1876-1954), rol-
nik z Bralina. Należał do nich także Bene-
dykt Jański (1873-1947), mistrz kołodziej-
ski i „obywatel rolny” z Bralina, nazywany 
„polskim królem”. Zorganizował on jedną 
z delegacji bralińskich polskich patriotów, 
tym razem do Wodzisławia Śląskiego, gdzie 
ponoć sam szef Międzysojuszniczej Komi-
sji, francuski gen. Le Rond dał im słowo, 
że Ziemia Bralińska zostanie przyłączona 
do Polski. Henri Le Rond (1864-1949) był 
generałem armii francuskiej, a wcześniej 
attache wojskowym w Japonii i bohate-
rem I wojny światowej, którą zakończył, 
jako główny adiutant Ferdinanda Focha 
(1851-1929), marszałka Francji, Wielkiej 
Brytanii i Polski. W latach 1919-1920 na-
leżał do Komisji ds. Polskich na konferencji 
pokojowej w Paryżu, a od 1920 do 1922 r. 
był przewodniczącym Międzysojuszniczej 
Komisji Rządzącej i Plebiscytowej na Gór-
nym Śląsku z siedzibą w Opolu. O aktywnej 
polskości 3 bohaterów opracowania świad-
czyli też Paweł Mosz/Mosch (1876 - 1953), 
młynarz i rolnik z Mnichowic i Franciszek 
Pietr z  Nowego Mroczenia (obecnie część 
wsi Mroczeń, gm. Baranów). 

cdn.
Tomasz Kostek Górecki,

Klub Kaliszan w Warszawie

Wojciech Korfanty - Ślązak, 
jeden z ojców niepodległej 
Polski (źródło: Wikipedia)



10 Ze sportu

listopad/grudzień nr 6 (72) www.bralin.pl Życie Gminy Bralin

	 W dniu 19 października br. w restau-
racji „Złoty Kłos” odbyła się uroczystość 
podsumowująca tegoroczną działalność 
sekcji Bralin Polskiego Związku Hodow-
ców Gołębi Pocztowych. Podczas spotka-
nia omówiono i oceniono miniony sezon 
lotowy oraz uhonorowano najlepszych 
hodowców pucharami i dyplomami. Wraz 
z hodowcami gołębi pocztowych zrzeszo-
nymi w bralińskiej sekcji w spotkaniu 
uczestniczył wójt Piotr Hołoś. Włodarz 
gminy wręczył listy gratulacyjne za cało-

	 4 listopada 2019 r. grupa pięćdziesięciu młodych piłkarzy, tre-
nerów, działaczy oraz osób wspierających LKS „SOKÓŁ” Bralin 

LKS „SOKÓŁ” Bralin na meczu Ekstraklasy
we Wrocławiu

w ramach obchodów 100-lecia klubu oraz w podziękowaniu za trud 
i zaangażowanie za całą rundę jesienną wyjechała na mecz Ekstra-
klasy do Wrocławia.  W tym dniu na stadionie miejskim zmierzyły 
się drużyny plasujące się w czołówce tabeli: WKS ŚLĄSK WRO-
CŁAW z WISŁĄ PŁOCK. Płocczanie to dotychczasowy lider roz-
grywek po 6 kolejnych zwycięstwach. Z kolei Śląsk grał u siebie, 
w swojej „twierdzy”. Spotkanie zapowiadało się więc arcyciekawie.  
	 Dlatego też, gdy tylko zrodził się pomysł, aby jeszcze w tym 
pięknym, szczególnym roku dla klubu z Bralina uczcić 100-letnią 
tradycję jego powstania, a jednocześnie rozgrywki ligowe w gru-
pach młodzieżowych dobiegły końca, szybko, sprawnie zrealizowa-
no przedsięwzięcie. 
	 Dla wielu młodych piłkarzy „Sokoła” był to pierwszy kontakt 
na żywo z wielkim stadionem i polską Ekstraklasą. Wprawdzie na 
obiekcie zasiadło tylko 7706 kibiców, ale to nam nie przeszkadzało. 
Był piękny stadion, sztuczne oświetlenie, kamery telewizyjne oraz 
nasi idole – np. Krzysztof Mączyński ze „Śląska” czy Dominik Fur-
man z „Wisły”. To wystarczyło.  
	 Dzieci i młodzież byli zachwycona, a i sam pojedynek zespołów 
stał na dobrym poziomie. Wygrał „Śląsk” 3:1, padły 4 gole, więc 
wszyscy opuszczaliśmy Wrocław zadowoleni.

Jerzy Liebner

Hodowcy gołębi pocztowych zakończyli sezon 
roczny trud prowadzenia sekcji PZHGP 
Zarządowi w składzie: Grzegorz Stańczyk, 
Jerzy Misiak, Krzysztof Ochap. Wójt Piotr 
Hołoś podkreślił, że bardzo się cieszy z za-
proszenia na tę uroczystość. Jednocześnie 
pogratulował wszystkim zebranym wspa-
niałych wyników oraz życzył powodzenia 
w kolejnym roku startów. Po uroczystym 
wręczeniu nagród wszyscy pasjonaci gołę-
bi pocztowych stanęli do wspólnej, pamiąt-
kowej fotografii oraz zostali zaproszeni na 
poczęstunek. W trakcie wieczoru można 

było usłyszeć wiele historii, które na prze-
strzeni lat przydarzyły się hodowcom. 
	 Zarząd PZHGP sekcja Bralin w związ-
ku ze zbliżającymi się świętami Bożego 
Narodzenia życzy wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy oraz rodzinom hodowców 
wszystkiego najlepszego na święta oraz 
szczęśliwego nowego roku 2020. Jednocze-
śnie dziękując swoim najbliższym za trud 
i wyrozumiałość okazywaną w trakcie całe-
go roku startów.

Zawodnicy z drużyn młodzieżowych podziwiali swoich idoli na boisku

Rodzinne zdjęcie członków sekcji Bralin Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych
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	 Ludowy Klub Sportowy „Sokół” Bralin 
kończy właśnie setny rok swojej działal-
ności. Mijające dwanaście miesięcy dopi-
sze wiele pięknych i emocjonujących kart 
historii klubu. W ciągu tych 365 dni było 
wszystko: momenty strachu, niepewności, 
a później radości, szczęścia, a nawet dumy. 
Rok pełen zwrotów akcji. W lipcu odbyły się 
również obchody 100-lecia istnienia nasze-
go klubu.  Wspaniałe rozmowy i wspomnie-
nia zdominowały uroczystość, a młodzież 
przeżyła piękną lekcję historii. 
	 Koniec roku to czas podsumowań, dla-
tego w tym momencie przedstawiamy spra-
wozdanie naszych aktywności.

Rozgrywki młodzieżowe
	 Rywalizacja w ligach młodzieżowych od-
bywa się - tak samo jak u dorosłych - w sys-
temie jesień – wiosna. Nasze drużyny na 
wiosnę, grały w 3 kategoriach wiekowych: 
młodzik młodszy, trampkarz starszy, junior 
starszy. Najmłodsza drużyna, występująca 
z herbem Sokoła Bralin, grała w turniejach 
młodzieżowych, organizowanych na tere-
nie naszego powiatu i nie tylko. Najlepszy 
wynik osiągnęła drużyna trampkarza star-
szego, która zajęła 3 miejsce w tabeli ligo-
wej, tracąc do lidera po 14 meczach tylko 
4 punkty. Zespół juniorów starszych zajął 
5 miejsce w rozgrywkach, ale ta drużyna to 
bezpośrednie zaplecze drużyny seniorów, 
dlatego ich cele i wymagania względem za-
wodników są zupełnie inne. Przykładem do 
naśladowania jest kapitan juniorów Kacper 
Kruszelnicki, który dobrą grą w miesią-
cach letnich zapracował sobie na miejsce 
w drużynie seniorskiej, z powodzeniem 
występując w niej na jesień. Taki model 
gry i działania klubu przyjęliśmy kilka lat 
temu i to zaczyna się nam sprawdzać. Wy-
chowankowie w drużynie seniorów to nasz 
cel i skutecznie od kilku lat go realizujemy. 
Dziękujemy za pracę na rzecz wychowania 
piłkarskiego młodzieży naszym trenerom 
drużyn młodzieżowych: panom Jerzemu 

„Sokół” kończy setny rok działalności

Liebnerowi i Hubertowi Góreckiemu. Bez 
Waszej pracy sukcesy seniorów nie będą 
możliwe. 

Piłkarska drużyna Seniorów
	 Za naszymi seniorami bardzo zmienny 
rok, pełen emocji! Wiosna to walka o utrzy-
manie. W trakcie tej rundy zdobywamy 
18  punktów. To piąty wynik w tej części 
sezonu, jednak 11 punktów zdobytych na 
jesień sprawia, że do końca drżymy o nasz 
A-klasowy los. Ostatecznie lądujemy w ba-
rażach o utrzymanie, gdzie trafiamy na 
drużynę z Chocza. W dwumeczu pokonuje-
my rywali 9:2 i zostajemy w gronie drużyn 
A-klasowych. Po dwutygodniowej przerwie 
wróciliśmy do przygotowań do kolejnego 
sezonu. Nowy sezon zaczął się wspaniale 
- w pierwszych czterech kolejkach zdobyli-
śmy 10 punktów. Dalej było równie dobrze. 
Po ostatniej kolejce w rundzie jesiennej 
mamy na koncie 28 punktów, 36 zdoby-
tych bramek i tylko 17 straconych. Naj-
lepsza ofensywa w lidzie oraz trzecia co do 
skuteczności obrona pozwoliły zająć nam 
3 miejsce w ligowej tabeli, mając tyle samo 
punktów co drugi zespół. Wiosna odpowie 
nam na wiele pytań. Chcemy w każdym 
kolejnym meczu zdobywać 3 punkty, a co 
to da na koniec sezonu, zobaczymy! W tym 
miejscu dziękujemy trenerowi Michało-
wi Góreckiemu za olbrzymi wkład pracy 
w rozwój drużyny bralińskich seniorów.

Podsumowanie sezonu kolarskiego
	 Sekcja kolarska przy LKS „Sokół” Bra-
lin ma za sobą bardzo udany rok. Kilkoro 
zawodników ukończyło w swoich katego-
riach wiekowych zmagania w TOP10 za-
wodników w kraju. Kolarze Sokoła Bralin 
startowali w MTB i na szosie. Każdy start 
przynosił wspaniałe rezultaty dla amator-
skiego klubu. Nie sposób nie powiedzieć 
o 7 miejscu klubu w rywalizacji sportowej 
zawodników MTB. Kolarstwo od zawsze 
było częścią „Sokoła” i to od samego po-

czątku istnienia klubu. Bardzo dobre wyni-
ki napawają dumą wszystkich zaangażowa-
nych w działalność na rzecz naszego klubu. 
W tym miejscu dziękujemy panu Markowi 
Boryczce za kolejny rok kierowania sekcją 
kolarską w LKS „Sokół” Bralin. Praca jaką 
wykonuje na rzecz zawodników jest nie do 
przecenia. 
	 Rok 2019 był bardzo udany dla klubu 
sportowego Sokół Bralin. Z radością pa-
trzymy na wyniki sportowe osiągane przez 
naszych zawodników. Z nadzieją patrzymy 
na kolejny rok. Przygotowania do niego już 
trwają.
	 A w związku ze zbliżającymi się Święta-
mi Bożego Narodzenia życzymy wszystkim 
mieszkańcom gminy Bralin, a zwłaszcza 
kibicom klubu sportowego „Sokół” Bralin 
zdrowia, szczęścia i spokoju w trakcie świąt, 
a także wielu wspaniałych chwil w gronie 
najbliższych osób. A wraz z Nowym Rokiem 
życzymy Państwu dużo szczęścia oraz wielu 
wspaniałych sportowych emocji. 

Karol Wanzek
Prezes LKS „Sokół” Bralin

Zmagania piłkarskie przyciągają na trybuny stadionu bralińskiego rzesze kibiców
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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Bralin!

	 W ostatnich dniach i tygodniach otrzymaliście Państwo list z Urzędu Gminy Bralin, w którym informujemy Państwa o podwyżce 
kwoty za śmieci na mieszkańca do 25 zł. 
	 Przyznaję, kwota jest bardzo wysoka, dlatego postanowiłem zwrócić się do Państwa osobiście i wytłumaczyć skąd ta podwyżka. Ele-
menty, które złożyły się na tą podwyżkę, są niezależne od nas. Kwoty za wszystko rosną, co pokazuje grafika poniżej. Opłata za transport 
świadczona przez firmę prywatną wzrosła blisko o 100 % brak konkurencji powoduje, że firmy z tej branży windują ceny do góry. Opłata 
marszałkowska to opłata, którą ustawodawca w Warszawie przerzucił na barki samorządów i dlatego musimy płacić za każdą tonę śmie-
ci składowanych w ZZO Olszowa. Nie możemy nie zapłacić. 
	 Mieszkańcy Gminy Bralin - samorząd gminny nie ma swoich pieniędzy! Tylko dzięki Wam, Gmina funkcjonuje i może realizować 
swoje zadania, z korzyścią dla Was. 
	 To szaleństwo śmieciowe trzeba zatrzymać! Ze swojej strony zapewniam Państwa, że zrobię wszystko by kwota dalej nie rosła, nicze-
go obiecać jednak nie mogę, dlatego proszę Państwa o zrozumienie. 

Z wyrazami szacunku i uznaniem dla Mieszkańców Gminy Bralin
Piotr Hołoś

Wójt Gminy Bralin


